PROTOCOLO GERAL N° 1423/2018
Data: 14/05/2018 - Horário: 11:10

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 3168/2017, que solicita informações sobre o prazo estimado para o início da

realização das sinalizações de placas e faixas de pedestres, no bairro Vila Rica, e, outrossim,

informar quais as providências que estão sendo tomadas para realização das sinalizações.

REQUERIMENTO N° 1190/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: O EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 3168/2017, QUE SOLICITA INFORMAÇÕES
SOBRE O PRAZO ESTIMADO PARA O INICIO DA REALIZAÇÃO DAS
SINALIZAÇÕES DE PLACAS E FAIXAS DE PEDESTRES. NO
BAIRRO VILA RICA. E. OUTROSSIM. INFORMAR QUAIS AS
PROVIDENCIAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS PARA
REALIZAÇÃO DAS SINALIZAÇÕES.

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

Considerando que em resposta ao Requerimento n°3168/2017, foi-nos informado pelo Ofício n°

3395/2017 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a indicação está na

programação para atendimento.

Considerando que até o momento nada foi feito.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 3168/2017, que solicita

informações sobre o prazo estimado para o início da realização das sinalizações de placas e

faixas de pedestres, no bairro Vila Rica, e, outrossim, informar quais as providências que estão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

çar 1Ri4710

sendo tomadas para realização das sinalizações.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de maio de 2018.

-V-e1=ça

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2